РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

16.08.2022                                                                                           № 231

с. Кытманово

«О реализации проектов воспитания

в Кытмановском районе»

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от

05.07.2022 № 1082 « О реализации проекта «Разговор о важном» и обучающих вебинарах

«Классный марафон», протокола селекторного совещания руководителей муниципальных

органов управления образованием от 10.08.2022 руководителям образовательных

организаций до 01.09.2022  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подключение к проекту «Разговоры о важном» всех заместителей

директоров, классных руководителей общеобразовательных организаций.

2. Обеспечить подписку всех классных руководителей (1-11 классы) на Телеграм канал

проекта (t.me/razgovory_o_vazhnom), а также доступ к методическим материалам для

классных руководителей и кураторов групп, размещенных на федеральном

информационно-методическом ресурсе Академии Мин- просвещения РФ

(https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/?sphrase_id=3554);

3. Организовать контроль за реализацией проекта «Разговор о важном».

4. Обеспечить информационное сопровождение проекта «Разговоры о важном» на

муниципальном и школьном уровнях.

5. Взять на особый контроль издание в общеобразовательных организациях:

приказов о назначении ответственных за реализацию Всероссийского проекта

«Навигаторы детства»;

приказов о назначении советников по воспитательной работе.

6. Создать штаб воспитательной работы в общеобразовательных организациях;

      Утвердить положение, приказ, состав штаба, план заседаний.

7. Взять на особый контроль оснащение образовательных организаций, в которых

планируется осуществление деятельности советников директора по воспитанию,

центрами детских инициатив.

8.  Контроль за исполнением приказа  возложить на специалиста школ С.М.Кощееву

Председатель комитета по образованию                                                    В.Н.Ершов

https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/?sphrase_id=3554